

یادداشت سردبیر

با انتشار این شماره، ژورنال آزادی اندیشه وارد هشتمین سال و آغاز دوره‌ای جدید می‌شود. آن چه در این دوره جدید و شماره‌های آینده ژورنال تغییر نخواهد یافت، تعهد به هدف‌ها و پایداری خط‌مشی است که از ابتدا تا کنون، رهنمون دبیران ژورنال بوده است. این تعهد، در مرتبه اول، رعایت آزادی بیان و احترام و برخورد منصفانه به نظرات دیگران، به‌ویژه در زمینه‌های سیاسی و اجتماعی و عقیدتی و دینی است. هم‌چنین، همان‌طور که در اساسنامه «انجمن آزادی اندیشه»، که بانی و صاحب امتیاز این ژورنال است، قید شده، «مدارا و پذیرش اصل تکررگویی و احترام به حقوق دیگران»، به‌ویژه در رابطه با حقوق شهروندی برابر برای همه افراد از پیشینه‌های متفاوت قومی، دینی، جنسی، و جنسیتی، در سرلوحه کار و روش ژورنال ما خواهد بود. درعین حال، همانند شماره‌های گذشته، در انتخاب موضوع‌ها و مقاله‌ها برای هر شماره، سعی بر آن خواهیم داشت تا توجه اصلی بر مسایل و مشکلاتی باشد که ایران و کشورهای همجوارش در جامعه مدنی و محیط‌زیست و اقتصاد و روابط خارجی خود با آن روبرو هستند.

با دوزبانه کردن محتوای ژورنال به فارسی و انگلیسی از این شماره، امیدواریم که رابطه و بهره‌مندی متقابلی بین نویسندگان و پژوهشگران و خوانندگان به این دو زبان به وجود آوریم. تغییر دیگر در ساز و کار ژورنال، نحوه پذیرش، ویراستاری، و چاپ مقاله‌ها با رعایت اصول هم‌تاخوانی مقالات وارده، ویراستاری، و نمایه‌گذاری آنها بر اساس ضوابط متداول بین‌المللی و حرفه‌ای خواهد بود. این تحول با همت دبیر اجرایی ژورنال، علیرضا کاظمی، در انتشارات علمی-پژوهشی ایران آکادمیا، انجام می‌گیرد.

در خاتمه، لازم می‌دانم از دوستانی که خود سال‌ها در اداره و ویراستاری ژورنال و پیشبرد هدف‌های آن کوشیده‌اند، و اکنون مسئولیت سردبیری ژورنال را بر عهده من گذاشته‌اند، صمیمانه تشکر کنم. در شماره‌های آینده، علاوه بر اعضای شورای دبیران ژورنال (روجا فضائی، جول هانیسک، محمد رضا نیکفر، سعید پیوندی، نیره توحیدی، و علی بنوعیزی)، شماری از سرآمدان علوم اجتماعی و مطالعات ایران‌شناسی نیز دعوت ما را برای عضویت در «شورای دبیران مشاور» و کمک به انتخاب و بازنگری مقاله‌های ارسالی ژورنال پذیرفته‌اند. البته در غایت امر، موفقیت و ادامه انتشار ژورنال آزادی اندیشه وابسته و مدیون همکاری نویسندگان مقاله‌ها، چه از ایران و چه از خارج از کشور، و علاقه و پشتیبانی خوانندگان آن خواهد بود.

علی بنوعیزی

فروردین ۱۴۰۱

